АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

П Р И К А З

« 0 4 2024 г. • №

Об открытии лагерей с дневным пребыванием в летний
каникулярный период 2024 года

В соответствии с Постановлением Администрации города Твери от
27.03.2024 № 210 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков в городе Твери в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в летний каникулярный период лагеря с дневным пребыванием в
образовательных учреждениях города и установить продолжительность
смены лагеря с дневным пребыванием - 15 рабочих дней.

2. Установить возраст детей, отдыхающих в лагере, в пределах от 7,5 до 17 лет.
3. Установить стоимость питания в день в лагере с дневным пребыванием:

- 3-х разовое питание - 300 рублей в день: 85 рублей - средства субсидии
бюджета Тверской области и 215 рублей - средства родителей);
- 2-х разовое питание - 265 рублей в день: 85 рублей - средства субсидии
бюджета Тверской области и 180 рублей - средства родителей);

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить своевременную подготовку документации для открытия

лагеря и помещений для его работы с учетом действующих санитарных норм
и правил.

4.2. Обеспечить питание в лагерях с дневным пребыванием в соответствии с
заключенными муниципальными контрактами.

4.3. Ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся возложить на
начальников лагерей с дневным пребыванием.

5. Директору МБОУ ДО ДТДМ города Твери (В.В. Говорова) оказать
содействие в проведении досуговых мероприятий для лагерей с дневным
пребыванием.

6. Начальнику отдела финансирования и экономического планирования (Е.Е.
Русанова) обеспечить финансирование и составление сводной отчетности по